Redação
jornalismo@tribunadoparana.com.br

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente edital, convido as empresas associadas
ao Sinduscon-PR e ao Seconci-PR, a participarem
da Assembleia Geral Ordinária que será realizada via
VIDEOCONFERÊNCIA diante da excepcionalidade do

Mundial da Saúde do COVID-19 como pandemia, e a

art. 7º da Lei Federal nº 14.030/20,  no dia 21 de dezembro

Assis. Presidente.

SÚMULA DO PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA:
Axis Robotics Manutenção de Maquinas LTDA.  torna público
que requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba a
Licença Prévia, para atividade   manutenção e reparação de máquinas
para a indústria metalúrgica exceto máquinas – ferramenta, fabricação
de artigos de serralheria exceto esquadrias, fabricação de esquadrias

peças e acessórios, fabricação de outros produtos de metal não

situada à Rua Evaristo da Veiga, 318, Boqueirão, CEP: 81650-300.

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
PRIME GASES E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ
39.267.953/0001-56 torna público que recebeu da Secretaria
Municipal do Meio Ambiente de CURITIBA, a Licença
Prévia para INSTALACAO DA EMPRESA PARA EXERCER
A ATIVIDADE DE COMERCIO E ENCHIMENTO DE
GASES DIOXIDO DE CARBONO a ser implantada na RUA
FERDINANDO MIRAGLIA, 636 - DISTRITO INDUSTRIAL -
CURITIBA - PR.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE
INSTALAÇÃO

PRIME GASES E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 39.267.953/0001-
56 torna público que irá requerer à Secretaria Municipal do
Meio Ambiente de CURITIBA, a Licença de Instalação para
INSTALAÇÃO DA EMPRESA PARA EXERCER A ATIVIDADE
DE COMERCIO E ENCHIMENTO DE GASES DIOXIDO DE
CARBONO a ser implantada na RUA FERDINANDO MIRAGLIA,
636 - DISTRITO INDUSTRIAL - CURITIBA - PR

Súmula de Requerimento da
Autorização Florestal

Miniterras Agropastoril Ltda Cnpj 45.241.817/0007-
85 torna público que requereu junto ao IAT Autori-
zação Florestal para corte de vegetação ao longo
da ferrovia em um trecho de 3 Km, na Av. Conde
Francisco Matarazzo S/N, Antonina/Pr.

5ª REGIÃO MILITAR
CURITIBA
PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

Nº Processo: 64317.030694/2020-81. Pregão Eletrônico SRP 00011/2020 – Registro
de Preço para eventual contratação de empresa especializada para prestar serviços
de fornecimento de passagens aéreas, no âmbito do território nacional, destinada a
atender o Comando da 5ª Região Militar, conforme condições previstas no TR e seus
anexos. Total de itens Licitados: 04. Edital: 17/12/2020 das 10h00 às 11h30. Endere-
ço: Rua Trinta e Um de Março, s/n, Pinheirinho, Curitiba-PR, CEP 81150-900, Seção de
Aquisições Licitações e Contratos da 5ª Região Militar ou https://www.gov.br/compras/
edital/160219-5-00011-2020. Entrega das Propostas : a partir de 17/12/2020 às 10h00
no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/12/2020 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

THOMAZ JEFFERSON FERREIRA PINTO – CEL
Ordenador de Despesas da 5ª Região Militar

Pregão Eletrônico nº. 002/GAP-CT/2021

1.1. O GAP-CT comunica a realização de Pregão Eletrônico – Registro de
Preços, para Aquisição de Gêneros Alimentícios I.

1.2. Entrega das Propostas: a partir do dia 15/12/2020 às 8h no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das Propostas: 05/01/2021
às 14h no site www.comprasgovernamentais.gov.br., dúvidas e informações
complementares poderão ser endereçadas ao e-mail constante no Edital.

NELSON BARRETO COSTA Cel Int
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA
DEFESA

COMANDO DA AERONÁUTICA
SECRETARIA DE ECONOMIA,
FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO
DA AERONÁUTICA
CENTRO DE APOIO ADMINISTRATIVO
DA AERONÁUTICA

GRUPAMENTO DE APOIO DE CURITIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020 - FMAS

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA A “AQUISIÇÃO
DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICO
E ELETROPORTÁTEIS, ATRAVÉS DE REGISTRO DE
PREÇOS”.
PROPOSTA: Data: 06/01/2021 - Horário: 08h00min às 10h00min
LANCES: Data: 06/01/2021 - Horário: 10h10min às 11h10min
EDITAL: À disposição dos interessados no site www.e-compras.
curitiba.pr.gov.br ou solicitar através do e-mail: licitacaofas@
curitiba.pr.gov.br.
Maiores informações contatar pelo fone: (41) 3250-7469.

CELSO LUIZ RIBEIRO
Pregoeiro

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

(caso não seja arrematdo no 1º Leilão)
Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente Edital, que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito
no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local infra citados, na forma da Lei
9.514/97. Local da realização dos leilões: em virtude da Pandemia ocasionada pelo Covid-19, os leilões em cumprimento a lei 9.514/97, estão sendo realizados
somente na modalidade online. Localização do imóvel: CURITIBA - PR. BAIRRO CRISTO REI. Rua Schiller, n°82, Ap Duplex n° 1103(Tipo “E”) do Edifício
Smarcity, c/ direito ao uso de uma vaga de garagem n° 15(GVII). Área Priv. 94,87m²(Ap) e 17,28m²(vaga)  Matrs. 50.243 e 50.244 do 3°RI Local. Obs: Ocupado.
(AF).  1º Leilão: 14/01/2021, às 15h. Lance mínimo: R$ 981.700,11 e  2º Leilão: 18/01/2021, às 15h. Lance mínimo: R$ 507.092,18 (caso não seja
arrematado no 1º leilão) Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro. Da participação on-line: O interessado deverá efetuar o cadastramen-
to prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento. O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de realização dos leilões, para
no caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no
parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. Os interessados devem consultar as condições de pagamento e venda dos
imóveis disponíveis nos sites: www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br

Inf.: Tel: (11) 3845-5599 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial Jucesp 266 - www.milanleiloes.com.br

1ºLEILÃO: 14/01/2021 Às 15h. - 2ºLEILÃO: 18/01/2021 Às 15h.

Após suspender a capta-
ção de água no Rio Iguaçu
por uma suspeita de conta-
minação, a Sanepar infor-
mou no final da tarde de on-
tem, que a estação de água
voltou a funcionar e que o
abastecimento deverá vol-
tar ao normal para cerca de
900 mil pessoas que foram
afetadas.

A companhia de abasteci-
mento paralisou a captação
de água no Rio Iguaçu depois
de notar que a água não es-
tava dentro dos parâmetros
para ser tratada. A Sanepar
informou em nota que ainda
não sabe o que causou a pos-
sível contaminação na água,
mas já se sabe que não se tra-
ta de uma substância tóxica.

O centro de testes da Sa-
nepar realiza de hora em
hora testes para verificar
a qualidade do Rio Iguaçu,
procedimento que é reali-
zado normalmente. O Insti-
tuto Água e Terra (IAT), do
governo do estado, encami-
nhou técnicos para verificar
a qualidade da água na região
com suspeita de contamina-
ção e assim investigar se a
contaminação deu-se pelo
aumento de chuvas ou lan-
çamento de poluentes por
alguma empresa da região.

A Secretaria Municipal
da Saúde (SMS) registrou
mais 14 óbitos (9 mortes
nas últimas 48 horas) de
moradores da cidade infec-
tados pelo novo coronaví-
rus. Com os novos dados,
Curitiba chega a 1.985 mor-
tes pela covid-19. O boletim
mostra mais 909 casos do
novo coronavírus em mora-
dores da cidade.

Até agora, 97.993 pesso-
as testaram positivo para
a covid-19 desde o início
da pandemia. Já o total de
casos ativos na cidade é de
12.947. Esse é o número de
pessoas com potencial de
transmissão do vírus.

As novas vítimas são
oito homens e seis mulhe-
res, com idades entre 29 e
88 anos. Apenas um deles
não apresentava fatores de
risco para complicações da
covid-19. Entre todos os
infectados, 83.061 pessoas
estão liberadas do isola-
mento e sem sintomas da
covid-19. A taxa de ocupa-
ção dos 374 leitos de UTIs
do SUS exclusivas para co-
vid-19 é de 92%.

Após alerta de
contaminação,
Sanepar libera
consumo

Menos ativos,
mais casos e
mortes

NOTASATAS E EDITAIS publicidadelegal@tribunadoparana.com.br

TRIBUNA | quarta, 16 de dezembro de 202006 jornalismo@tribunadoparana.com.br